
  г. Владивосток № 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 

 

Об организации работы по поэтапному внедрению и реализации 

Программы просвещения родителей (законных представителей) детей, 

посещающих дошкольные образовательные организации 

 

Во исполнение пункта 3 перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 14 июня 2022 г. № Пр-1049 по итогам заседания Президиума 

Государственного Совета Российской  Федерации,  письма Департамента 

государственной общеобразовательной политики и развития дошкольного 

образования  Министерства просвещения  Российской Федерации от 21 

ноября 2024  г.  №  03-1663, письма Департамента  государственной 

общеобразовательной политики  и развития дошкольного  образования 

Министерства просвещения Российской Федерации от 30 июня 2025 г. № 03- 

1315, в целях организации работы по поэтапному внедрению и реализации 

программы просвещения  родителей  (законных представителей)  детей, 

посещающих дошкольные образовательные организации Приморского края, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить государственное автономное учреждение 

дополнительного профессионального образования «Приморский краевой 

институт развития образования» региональным оператором по организации 

работы по поэтапному внедрению и реализации программы просвещения 

родителей (законных представителей) детей, посещающих дошкольные 

образовательные организации Приморского края (далее - Программа 

просвещения). 



2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Перечень дошкольных образовательных организаций и список 

муниципальных координаторов, в качестве муниципальных площадок по 

поэтапному внедрению и реализации Программы просвещения (далее - 

муниципальные площадки); 

2.2. План мероприятий («дорожную карту») по поэтапному 

внедрению и реализации Программы просвещения родителей в дошкольных 

образовательных организациях, являющихся муниципальными площадками; 

2.3. Положение деятельности муниципальных площадок согласно 

приложению к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Приморского края Меховскую А.Ю. 

 

 

Заместитель Председателя Правительства 

Приморского края – министр образования 

Приморского края Э.В. Шамонова



 


